АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 июня 2024 г.     №  621-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
администрацией муниципального образования «Город Новодвинск»

муниципальной услуги по принятию на учет обучающихся
дошкольных образовательных организаций, нуждающихся в переводе

в другую дошкольную образовательную организацию, подведомственную
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,

в целях оказания содействия в таком переводе, утвержденный постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 24.08.2017 № 593-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся

в  Административный  регламент  предоставления  администрацией  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  муниципальной  услуги  по  принятию  на  учет
обучающихся  дошкольных  образовательных  организаций,  нуждающихся  в  переводе
в другую дошкольную образовательную организацию, подведомственную администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», в целях оказания содействия в таком
переводе,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 24.08.2017 № 593-па (в редакции постановлений администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.07.2018 № 399-па, от 05.02.2019
№ 68-па, от 05.09.2019 № 693-па, от 03.08.2023 № 749-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы                                                                           М.Б. Хвостюк

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от   18 июня 2024 г.    №  621-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Административный регламент предоставления

администрацией муниципального образования «Город Новодвинск» муниципальной
услуги по принятию на учет обучающихся дошкольных образовательных организаций,

нуждающихся в переводе в другую дошкольную образовательную организацию,
подведомственную администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,

в целях оказания содействия в таком переводе

1.Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
«Установление личности заявителя (представителя заявителя) может осуществляться

в  ходе  личного  приема  посредством  предъявления  паспорта  гражданина  Российской
Федерации  либо  иного  документа,  удостоверяющего  личность  в  соответствии
с  законодательством  Российской  Федерации,  или  посредством  идентификации
и аутентификации посредством единой системы идентификации и аутентификации или иных
государственных  информационных  систем,  если  такие  государственные  информационные
системы  в  установленном  Правительством  Российской  Федерации  порядке  обеспечивают
взаимодействие  с  единой  системой  идентификации  и  аутентификации,  при  условии
совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах,  единой
системы  идентификации  и  аутентификации  и  единой  информационной  системы
персональных  данных,  обеспечивающей  обработку,  включая  сбор  и  хранение,
биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их
соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».

2.Подпункт «а» пункта 18 изложить в следующей редакции:
«а)сведения о заявителе:
фамилия,  имя  и  отчество  (последнее  -  при  наличии),  адрес  места  жительства

и (или) почтовый адрес;
фамилия,  имя  и  отчество  (последнее  -  при  наличии),  адрес  места  жительства

и  (или)  почтовый  адрес  представителя  заявителя  (в  случае  обращения  с  запросом
о предоставлении муниципальной услуги через представителя);

страховой  номер  индивидуального  лицевого  счета  в  системе  обязательного
пенсионного  страхования  (СНИЛС)  или  идентификационный  номер  налогоплательщика
(ИНН);

адрес  электронной  почты  и  (или)  номер  контактного  телефона  заявителя
(при наличии);».

3.В абзаце втором пункта 19 слова  «(для заявителя - физического лица),  подписью
законного или иного  представителя  юридического  лица  (для  заявителя  -  юридического
лица) и его печатью (при наличии у юридического лица печати)» исключить.